
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2023

06/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
48/2023

AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO (USADO),
COM ANO DE FABRICAÇÃO 2014 OU POSTERIOR, PARA SERVIR A SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO
EDITAL

CONSTRUCAO CIVIL M G LTDA

Número Descrição do Lote Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRÁTÓRIO, EQUIPADO COM

TAMBOR DO TIPO LISO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 2014 OU
POSTERIOR, COM NO MAXÍMO 4.000 HORAS TRABALHADAS. -
ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRÁTÓRIO, EQUIPADO COM
TAMBOR DO TIPO LISO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 2014 OU
POSTERIOR., COM NO MAXÍMO 4.000 HORAS TRABALHADAS, COM
PINTURA EM BOM ESTADO, COM TODOS OS INSTRUMENTOS E
INDICAÇÃO NO PAINEL TAIS COMO HORÍMETRO, INDICADOR DE
BATERIA, INDICADOR DE COMBUSTIVEL, LUZES DE AVISOS COMO
PRESSÃO DO ÓLEO DO MOTOR, TEMPERATURA DO ÓLEO DO
MOTOR, TEMPERATURA DA ÁGUA E TODOS OS ITENS DE
SEGURANÇA FORNECIDOS PELO FABRICANTE, COM CAPACIDADE
DE SUBIDA DE RAMPA DE NO MINIMO 45%, EQUIPADO COM
PNEUS EM BOM ESTADO DE RODAGEM, EQUIPADO COM MOTOR
DIESEL S500 OU S10, INJEÇÃO ELETRÔNICA OU BOMBA
MECÂNICA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 CV, TRANSMISSÃO
HIDROSTÁTICA COM NO MINIMO DUAS VELOCIDADES, EQUIPADO
COM CILINDRO VIBRATÓRIO DO TIPO TAMBOR LISO, COM
LARGURA MINIMA DE 2100 MILIMETROS, COM NO MINIMO DUAS
FREQUENCIAS DE VIBRAÇÃO SENDO A MÁXIMA COM NO MINIMO
30HZ, FORÇA CENTRIFUGA MINIMA DE 200KN, EQUIPADO COM NO
MINIMO DOIS SISTEMAS DE FREIO, PESO OPERACIONAL MINIMO
DE 10500KG, ACOMPANHADO DE MANUAL TÉCNICO DE
MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS PARA MOTOR, TRANSMISSÃO E SISTEMA
HIDRÁULICO, SEM LIMITE DE HORAS TRABALHADAS.

1,000 UN 250.000,00 250.000,00

Total do fornecedor: 250.000,00

Total Geral: 250.000,00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS 08.001.26.782.0014.1706.4.4.90.00.00 R$ 1,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS 08.001.26.782.0014.1706.4.4.90.00.00 R$ 307.520,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

26/09/2023Dona Emma,

NILO GRAUPNER

PREFEITO MUNICIPAL


